A quæ duodecimum , ut Institut. i. tit.
10. & lib. 5. Cod. tit. 4. constit. 24.
Dicit autem & lib. 12. tit. 7. dig. 5.
quod si mulier nuptura auunculo, so-
cero , vel priuigno dotem dederit,
neque nupserit , eam reperit : non
enim ob turpem causam , sed pro-
pter matrimonium data est. Quare
locum non habet regula qua dicitur:
Vbi est turpitudo dantis & accipien-
tis, cessat repetitio , & quod in pari
delicto potior est possessor. Species
autem mitabilis in impubere quæ
nubit, posita est lib. 27. tit. 6. dig. 11.

B Dicentim quod si quis filiam suam quam in potestate habebat, cum esset impubes nuptum dederit, ei quidem ignoscitur. Si autem impubes deceperit cum dotem haberet, maritus retinet quaecumque si constitisset matrimonium, lucratutus fuerat.

^b *Licet fructus percepérunt.*] Hoc dicit, fisci viribus non vindicari quæ in domum data sunt, si nuptiæ secutæ non sint, sed restituī cum fructibus qui ex eis percepti sunt.

IN NOMINA. Fisco enim addicuntur. Lege Nouellam de incestis nuptiis, & lib. 5. Cod. tit. 5. constit. 4. & huius tit. dig. 61. Sed si nuptiae infecutae non sint, repetitur quod in dotem datum est, ut lib. 12. tit. 7. dig. 5. Iege etiam lib. 48. tit. 5. dig. 38. Hoc autem dicit constit. 5. lib. Cod. tit. 4. quae est 6. tituli constitutio.

Qui in sua prouincia.] CYRILLI.
Qui in prouincia militant possunt ex
eadem prouincia vxorem ducere.

^d Si qui tutor vel curator.] NICÆNI.
Lege lib. 1. tit. 7. dig. 32. quo dicitur, eum qui priuigni sui tutelam gerit, recte petere ut eum sibi adoptare liceat. Lege etiam ibi secundam adnotationem. Lege etiam 15. eius caput quo dicitur, Si parremfamilias adrogauero, omnia quæ eius fuerunt mihi tacite adquiri, si quidem sint eius qui adquisiuit: & liberti qui in eius potestate sunt, eum sequuntur. Didicisti in 17. dig. huius tit. per adoptionem quæficam fraternitatem soluere matrimonium. Si quis enim generum vel nurum adoptauerit, dissoluit filiæ suæ aur filij sui matrimonium. Hoc igitur cognito, accede ad propositum. Filius Titij,

vxorem duxerat, cuius Primus tutelam gesserat. Cùm autem processisset matrimonium, Primus tutor puellæ Titum in adoptionem accepit, secum scilicet trahentem filium, qui eam duxerat, cuius ipse tutelam gesserat. Quæritur ergo, an per hanc adoptionem dissoluatur matrimonium quod inter eam cuius ipse tutelam gesserat, & ipsius filium contractum fuit, sicut dissoluitur cùm gener adoptatur. Dicimus enim fraternitatem per adoptionem quæstam matrimonium dirimere, & pater natus generum suum adoptans, non patitur durare matrimonium. Numquid ergo propter prædictam adoptionem soluitur matrimonium quod fuit inter eam, cuius Primus tutelam gesserat, & Titij filium, an potius impeditur adoptio propter matrimonium? quod magis dicendum est, & si curator maritum eius, cuius etiamnum ab eo cura geritur, adoptauerit. Nam priore casu finita tutela, & extraneo, non autem tutori aut eius adfinibus nupta puella, vereor, inquit Tryphoninus, ne absurdum sit dicere impediri adoptionem olim tutoris puellæ, & mariti eius, quasi propter hoc interponatur adoptio, ut impediatur ratio reddenda tutelæ. Hanc causam prohibitionis nuptiarum Diui quoque Marci constitutio continet. Causam autem dico adoptionem quæ propter matrimonium permissa non fuit. Propter adoptionem autem curatoris qui matitum eius cuius curam gerit, adoptauit, multo magis adoptio prohibenda est. Discretionem. Nam si finita, ut dictum est, tutela, & nuptia puella, non patimur ut qui aliquando tutor eius fuit, maritum eius adoptet, idque cùm non sit valde probabilis ratio prohibitionis, ut dicit Tryphoninus, quomodo non multo magis curatorem, & qui bona adhuc administrat, conuenit prohibere ne adoptet eum qui puellæ matrimonio coniunctus est?